
GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO

ESCOLAR Y BECAS

RESUELVE SOLICITUDES DE ESTADOS DE
EXCEPCIÓN Y CONTROLES PROGRAMÁTICOS DEL
PROGRAMA BECA PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
Y PROGRAMAS ESPECIALES AL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO 2023, SEGÚN INDICA.

TALCA, 18 / 10 / 2023

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: ML-01044/2023 

VISTOS:
 
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional

de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba
el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB
cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.516 de Presupuestos para el sector público
correspondiente al año 2023; en el Decreto N° 105 del Ministerio de Educación de 2011, y sus modificaciones, que
reglamenta el Programa de Becas Presidente de la República; en los artículos transitorios N° 1 y N° 2 del Decreto N° 832
de 2003 del Ministerio de Educación, que establecen normas que regulan el Programa de Becas Presidente de la
República; en el Decreto N° 72 de 2012 del Ministerio de Educación, y sus modificaciones, que regula la entrega de la
Beca Presidente de la República a los hijos de los ex trabajadores de la empresa carbonífera Victoria de Lebu S.A.
(Carvile); en la Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación de
Beneficios para los procesos de postulación y renovación, y ordena publicación; en la Resolución Exenta N° 3549 de
fecha 01 de diciembre del 2022, que aprueba modificación de estructura orgánica y funciones de la Dirección Nacional de
la Junta Nacional de Auxilio Escolar y deja sin efecto resoluciones exentas que se indica; en la Resolución N° 173 de
fecha 11 de enero del año 2023 de JUNAEB, que nombra a don JORGE FERNANDO ROMÁN CERPA como Director/a
Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, región del Maule; y en las resoluciones N° 7, de 26 de marzo
del año 2019, y Resolución N° 14, de 29 de diciembre de 2023, ambas de la Contraloría General de la República,
referidas al trámite de toma de razón.

 

CONSIDERANDO:
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en

adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales
establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de asistencia social y económica para los
escolares del país, entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Beca Presidente de la República;

2.- Que, Ley Nº 21.516 de Presupuestos para el sector
público correspondiente al año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 250,
Glosa Nº 06, contempla un total de M$ 34.470.385, destinados a financiar el Programa Becas Presidente de la República;

3. Que, la referida glosa presupuestaria N° 06 establece lo
siguiente: “Recursos destinados a financiar hasta 72.000 becas entre estudiantes de enseñanza media y de educación
superior, en conformidad al Decreto N°105, de 2011, del Ministerio de Educación y sus modificaciones. 
Incluye además:
a)    120 becas para estudiantes  de la educación media, que se denominarán Beca Cámara de Diputados.
b)    Beneficios educacionales establecidos en la ley 19.123 y su modificación contenida en la Ley 19.980, conocida como
Beca Rettig.
c)    Beneficios educacionales para la Beca Carbón III y IV establecidos en el artículo 3° transitorio del Decreto N°413, del
año 2006 y en el Decreto N° 72, del año 2012, ambos del Ministerio de Educación, así como sus modificaciones.
La junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas informará a las Comisiones de Educación de la cámara de Diputados y
Diputadas y del Senado sobre la ejecución del programa de becas “Presidente de la República”, con un desglose por
región y por comunas”.
 

4.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones técnicas
necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2023, el Departamento de Bienestar Estudiantil ha
elaborado el Manual de Asignación de Beneficios, cuyo texto fue aprobado, mediante Resolución Exenta N° 3986 de
fecha 27 de diciembre del 2022 de JUNAEB;



5.- Que, mediante la circular N° 3 de fecha 27 de enero
JUNAEB estableció la distribución presupuestaria del Programa Beca Presidente de la República proceso 2023, con
cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.250. Glosa N° 06;
 

6.- Que, en base a la distribución presupuestaria antes
referida, se dispone de una cobertura programada total equivalente a 2348 cupos para estudiantes de Enseñanza Media y
4108  cupos para estudiantes de Educación Superior;
 

7.- Que, en el marco del proceso de renovación de
beneficios para el presente año y conforme lo dispuesto en el Manual de Asignación de Beneficios, singularizado en el
considerando quinto, específicamente en el subtítulo 10.1 y 10.2, y, el área de becas regional, según consta en  Minuta de
fecha 13 de marzo del 2023, que se adjunta y forma parte integrante del presenta acto administrativo, ha efectuado un
análisis respecto las solicitudes de  estados de excepción y configuración de alguno de los controles programáticos del
Programa Becas Presidente de la República, conforme se dispone en los siguientes considerandos y parte resolutiva del
presente acto

8.- Que, a continuación, se expone la aceptación o rechazo
de los estados de excepción y controles programáticos en relación a la cantidad de estudiantes, cuya fundamentación se
encuentra desarrollada en la Minuta de fecha 18 de octubre del 2023: 

 
Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado

alguno de los estados de excepción contemplados en el Programa.
a.    Procede acoger el estado de excepción apelación por

nota solicitado por 0 estudiantes de Enseñanza Media para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que
cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto del
presente documento.

b.    Procede rechazar el estado de excepción apelación por
nota solicitado por 0 estudiantes de Enseñanza Media para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que NO
cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto del
presente documento.

  
                                                                                        c.    Procede acoger el estado de excepción apelación por
PAES/PDT solicitado por 0 estudiantes de Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado
que cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto del
presente documento.

d.    Procede rechazar el estado de excepción apelación por
PAES/PDT solicitado por 0 estudiantes de Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado
que NO cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto
del presente documento.

e.    Procede acoger el estado de excepción apelación por
nota solicitado por 24 estudiantes de Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que
cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto del
presente documento.

f.    Procede rechazar el estado de excepción apelación por
nota solicitado por 1 estudiantes de Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que
NO cumplen con los requisitos establecidos en el subtítulo 10.1 del manual singularizado en el considerando cuarto del
presente documento.

 
Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado

alguno de los controles programáticos contemplados en el Programa.
a.    Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 1

estudiantes de Enseñanza Media, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el
subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

b.    Procede rechazar solicitudes de suspensión anual a 0
estudiantes de Enseñanza Media, respecto de los cuales se ha verificado NO cumplen con los requisitos establecidos en
el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

c.    Procede acoger solicitudes de suspensión anual a 7
estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en
el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

d.    Procede rechazar solicitudes de suspensión anual a 0
estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado que NO cumplen con los requisitos
establecidos en el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

                                                                                    e.    Procede acoger solicitudes de suspensión semestral a 28
estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en
el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

f.    Procede rechazar solicitudes de suspensión semestral a
0 estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado que NO cumplen con los requisitos
establecidos en el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

g.    Procede acoger solicitudes de continuidad de estudios a
1 estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos
en el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

h.    Procede rechazar solicitudes de continuidad de estudios



a 0 estudiantes de Educación Superior, respecto de los cuales se ha verificado que NO cumplen con los requisitos
establecidos en el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

i.    Procede cambiar estado a 5 estudiantes de Educación
Superior, respecto de los cuales se ha verificado que se encuentran titulados, de acuerdo a lo establecido en el subtítulo
10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    

j.    Procede cambiar estado a 22 estudiantes de Educación
Superior, respecto de los cuales se ha verificado que se encuentran egresados de carrera, de acuerdo a lo establecido en
el subtítulo 10.2 del manual singularizado en el considerando cuarto del presente documento.    
 
 

9.- Que, en virtud de lo expuesto anteriormente y conforme
las funciones y facultades encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del Programa Beca
Presidente de la República para el proceso 2023, mediante el presente acto administrativo, se viene en aceptar y
rechazar las solicitudes de estados de excepción y configuración de los controles programáticos del Programa Becas
Presidente de la República;
 

 
10.- Que, en consecuencia.

RESUELVO:
ARTÍCULO PRIMERO.- ACÉPTESE la solicitud de estado

de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 24 estudiantes de Educación Superior al mes de
octubre del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se
individualizan en el anexo N°1, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

SUPERIOR
Cumplen con los requisitos establecidos. 24

SUB TOTAL 24
TOTAL GLOBAL 24

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- RECHÁZASE lasolicitud de estado

de excepción apelación por nota del Beca Presidente de la República a 1 estudiantes de Educación Superior al mes de
octubre del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que no cumplen con los requisitos para ello, que se
individualizan en el anexo N°2, según el siguiente desglose: 

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

SUPERIOR
No cumplen con los requisitos establecidos. 1

SUB TOTAL 1
TOTAL GLOBAL 1

ARTÍCULO TERCERO.- ACÉPTESE la solicitud de
suspensión del Programa Beca Presidente de la República a 1 estudiantes de Enseñanza Media al mes de octubre del
año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el
anexo N°3, según el siguiente desglose:

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

MEDIA
Suspensión anual 1

SUB TOTAL 1

TOTAL GLOBAL 1

 
ARTÍCULO CUARTO.- ACÉPTESE la solicitud de

suspensión del Programa Beca Presidente de la República a 36 estudiantes de Educación Superior al mes de octubre del
año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se individualizan en el
anexo N°4, según el siguiente desglose:

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

SUPERIOR

Suspensión anual 7

Suspensión 1° semestre 0

Suspensión 2° semestre 29

SUB TOTAL 36
TOTAL GLOBAL 36



 
 
ARTÍCULO QUINTO.- ACÉPTESE la solicitud de

continuidad de estudios a 1; salida intermedia a 0; duración máxima a 0, estudiantes de Educación Superior al mes de
octubre del año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, que se
individualizan en el anexo N°5, según el siguiente desglose:

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

SUPERIOR

continuidad de estudios                1

salida intermedia                0

duración máxima                0

SUB TOTAL                1

TOTAL GLOBAL                1

 
ARTÍCULO SEXTO.- MODIFÍCASE estado a Titulado a 5

estudiantes; Egresado de Carrera a 22 estudiantes; los cuales han sido informados por las Instituciones de Educación
Respectivas, y se individualizan en el anexo N°6, según el siguiente desglose:

 

NIVEL EDUCACIONAL OBSERVACIÓN CANTIDAD DE BECAS

SUPERIOR

Titulados 5

Egresados de Carrera 22

SUB TOTAL 27

TOTAL GLOBAL 27

 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO. - TÉNGASE como parte integrante

de la presente Resolución los siguientes documentos: 

Minuta de fecha 18 de octubre del 2023.
Anexo N°1: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República para
el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación por nota.
Anexo N°2: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la
República para el año 2023, a los cuales se les rechaza el estado de excepción apelación por nota.
Anexo N°3: Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente de la República
para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión.
Anexo N°4: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República
para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión.
Anexo N°5: Individualización de renovantes Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República para
el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático continuidad de estudios, salida intermedia y duración
máxima.
Anexo N°6: Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República
para el año 2023, a los cuales se ingresa estado de Titulado y Egresado de Carrera.

 
ARTÍCULO OCTAVO. - IMPÚTESE los gastos que deriven

de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01. 250. GLOSA N° 06
Programa de Becas presidente de la República.

ARTÍCULO NOVENO.- NOTIFÍQUESE la presente
Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por área de becas de esta Dirección Regional, en el banner
de “Resultados de Becas JUNAEB” -cuya dirección web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-
, a los estudiantes individualizados en los anexos conforme a lo sancionado en los artículos precedentes.

ARTÍCULO DÉCIMO.- PUBLÍQUESE, la presente
Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y Resoluciones”,
ubicado en el mini sitio ”Gobierno Transparente”, contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento
con lo previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en
el artículo 51° de su Reglamento.

 
ANÓTESE Y  COMUNÍQUESE, 



Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
ANEXO BPR MES DE OCTUBRE Digital Ver
MINUTA REX BPR OCTUBRE Digital Ver

NBP/MRS

Distribución:

Departamento de Bienestar Estudiantil
Dirección Regional Del Maule

JORGE FERNANDO ROMÁN CERPA
Director Regional (S)

Dirección Regional Del Maule



Anexo N°1 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República 
para el año 2023, a los cuales se les acepta el estado de excepción apelación por nota. 

 
EDUCACIÓN SUPERIOR  

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN ACEPTADO  

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES CRITERIO DE ACEPTACION DEL EE  

1 21714687 9 CONTRERAS MENA SEBASTIAN IGNACIO CAUSAL 3   

2 20143961 2 CÁCERES CÓRDOVA CAMILA NATALY CAUSAL 3   

3 19966295 3 RODRIGUEZ VELOSO SERGIO ALEJANDRO CAUSAL 2  

4 21756500 6 MORALES AVILA LISETTE ANTONIA CAUSAL 1  

5 21316677 8 ARAVENA BRAVO CATALINA SOLEDAD CAUSAL 2  

6 21735437 4 MUÑOZ ZAPATA CARLOS ALBERTO CAUSAL 3   

7 21167525 k CATALAN  GUAJARDO AMBAR PAZ CAUSAL 3   

8 21420038 4 MUÑOZ JARA MARIANELA DEL CARMEN CAUSAL 2  

9 21637699 4 LARA MUÑOZ GIANINA DEL PILAR CAUSAL 2  

10 21649046 0 MALDONADO ALEGRIA YOHANA ALEXIA  CAUSAL 3   

11 21631059 4 ALBORNOZ CACERES MONSERRAT CAROLINA  CAUSAL 2  

12 21492552 4 SILVA SAN MARTIN AGUSTIN ENRIQUE CAUSAL 3   

13 21378195 2 SARMIENTO INOSTROZA KRISHNA ALEJANDRA CAUSAL 3   

14 21673292 8 CASTILLO  DÍAZ PRISCILA NOELI  CAUSAL 3   

15 20758337 5 JIMÉNEZ ARELLANO MARIO RODRIGO CAUSAL 1  

16 21768235 5 MARDONES JARA VICTORIA BEATRIZ CAUSAL 2  

17 21472293 3 MORALES  SÁNCHEZ DENISE HAYSLY  CAUSAL 3   

18 21863745 0 MUÑOZ  PARRAO MAYTE ANASTASIA CAUSAL 2  

19 21757130 8 ORTIZ  CARREÑO LUZ SERENA CAUSAL 2  

20 21754037 2 PRADENAS CASTILLO MATIAS IGNACIO CAUSAL 3   

21 21768900 7 RÍOS CLAVIJO NOEMÍ FERNANDA CAUSAL 1  

22 21584266 5 ROJAS MENDOZA CAROL YULIANA CAUSAL 2  

23 21233176 7 SÁNCHEZ SÁNCHEZ ELSA CATALINA CAUSAL 1  

24 21804085 3 YAÑEZ  ANDAUR KAREN PAZ  CAUSAL 2  

 

 

 

 

 

 

 



Anexo N°2 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República 
para el año 2023, a los cuales se les rechaza el estado de excepción apelación por nota. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. ESTADO DE EXCEPCIÓN RECHAZADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 21086174 2 CONTRERAS RIQUELME ARLET KATHERINE 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Anexo N°3 

Individualización de renovantes de Enseñanza Media del Programa Beca Presidente de la República para 
el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

ENSEÑANZA MEDIA 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21958293 5 MEDINA MIÑO COLOMBA ANAIS SEPTIEMBRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

solange.gonzalez
Rectángulo

solange.gonzalez
Rectángulo



 

Anexo N°4 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la República 
para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático suspensión. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. SUSPENSIÓN ANUAL 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES ÚLTIMO MES CURSADO 

1 21028875 9 IBARRA GAJARDO YURIPZA RACHELL SIN CAR 

2 21645231 3 VERDUGO MORALES ADOLFO ENRIQUE MAYO 

3 21709357 0 DIAZ TORRES CATALINA BELEN AGOSTO 

4 20774092 6 MOYA CARO ISABELLA ANTONIA AGOSTO 

5 21489891 8 BARRA ALARCON SEBASTIAN IGNACIO SIN CAR 

6 21756500 6 MORALES AVILA LISETTE ANTONIA SIN CAR 

7 21683074 1 MUÑOZ HUENICOL MAURICIO ESTEBAN  ABRIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

solange.gonzalez
Rectángulo



Anexo N°5 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca Presidente de la 
República para el año 2023, a los cuales se les acepta el control programático continuidad de 

estudios, salida intermedia y duración máxima. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. CONTINUIDAD DE ESTUDIOS 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 21102484 4 CABELLO GONZALEZ OSCAR HERNAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

solange.gonzalez
Rectángulo



 

Anexo N°6 

Individualización de renovantes de Educación Superior del Programa Beca 
Presidente de la República para el año 2023, a los cuales se ingresa estado de 

Titulado y Egresado de Carrera. 

EDUCACIÓN SUPERIOR 

1. TITULADO 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 20350783 6 HUERTA CANEO PAULA IGNACIA 

2 20307304 6 CHAVEZ ROJAS PEDRO PABLO 

3 20508363 4 CASTILLO PONCE NICOLAS ANDRES 

4 20230980 1 GONZÁLEZ MONDACA PALOMA DEL PILAR 

5 19946617 8 VIZCARRA SEPÚLVEDA CAMILO IGNACIO 

 
      

 
      

 

      

2. EGRESADO DE CARRERA 

N" RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 

1 19678614 7 RUBIO FLORES DANIEL MAXIMILIANO 

2 19896931 1 AGURTO GOMEZ BARBARA CECILIA 

3 19928093 7 VALENZUELA BARRIOS PABLO ANDRES 

4 20775157 K GONZÁLEZ GUAJARDO NATALIA ANDREA 

5 20845050 6 TEJOS BRAVO SOFÍA RACHELL 

6 20170170 8 VALENZUELA LUCERO SCARLETT FRANCISCA 

7 21310506 K ABURTO FLORES DIEGO HERNÁN 

8 21036075 1 TORRES LÓPEZ DAFNNE ELIZABETH ANDREA 

9 20830109 8 GUERRA PEZOA YAQUELINNE ALEJANDRA 

10 20562930 0 GONZÁLEZ GONZÁLEZ PAULINA FRANCISCA NATALIA 

11 21480258 9 DÍAZ MIRANDA YIRLEY ELIZABETH   

12 21017741 8 ROJAS CASTRO ROMINA IGNACIA 

13 20007549 k ROJAS  ROJAS KARINA ALEJANDRA  

14 20520439 3 ESPINOSA  SEPÚLVEDA CINDI ANTONIA 

15 20462614 6 REYES OYARCE DANIELA DEL CARMEN  

16 20294303 9 PARRA  GARRIDO CLAUDIA ANDREA 

17 20563814 8 MORALES  MONDACA DANIELA DEL CARMEN  

18 20462852 1 GÁLVEZ PINO FRANCISCA NAZARETH 

19 20397993 2 FLORES  VALENZUELA ALEJANDRA SALOMÉ 

20 20564396 6 RIVERA MEZA BENJAMÍN NICOLÁS 

21 20564371 0 QUIROZ  SEPÚLVEDA YENIFER DEL CARMEN  

22 20170387 5 CHAMORRO  ARAYA CECILIA SOLEDAD 

 

solange.gonzalez
Rectángulo

solange.gonzalez
Rectángulo



solange.gonzalez
Rectángulo

solange.gonzalez
Rectángulo



solange.gonzalez
Rectángulo


